IN OPATOWIEC SANXIT STATUTA DE liAFTORIBUS ET
INYASORIBUS BONORUM ECCLESIAE, QUAE BDID1T IN

NOVA C1V1TATE SUB DATA 1NFRASCRIPTA.

CASIMIRUS.
Dci gratia Re.e Poloniae, Magnus Dux Litlwaniae, 

Russiae, Prussiaegue Dominus et haeres etc.

Universis ct singulis Capitaneis signanter ta
nieli Cracoyien: Sandomirien: Novae-Civitatis, 
Radomiem Lublinem et aliis ubilibet consistcn- 
tibus praesentibus reąuirentibus, sincere et fide- 
libus dilectis, gratiam nostram cum favore. Ma
gni fi ci et Generosi sincere, et fideles nostri di- 
lecti. Non sine gravi animi molestin, ac Diyinae 
ultionis mętu ąuotidianas spiritualium Regni no
stri querelas, lachrymis etiam permixtas audimus, 
quomodo ipsi per terrigenas belligeros, qui ad 
expeditionem generałem proxime practcritam pro- 
cedebant in bonis ecclesiasticis praeter morem 
terrestrem, damnificati sunt, volentes itaquc ul- 
tionem Diyinam intercipere, nostraque animad- 
yersione praevenire cum omnibus Consiliariis 
nostris in Opatowiec exercitualiter congregatis 
talem modum invenimus statuimusque per quem 
ipsi spirituales damna sua per viam juris repc- 
tent brcyiorem. Quod quilibct pro damnis suis, 
possit coram Capitaneo loci, cui damnificator 
ipse subjacet eum convenire, qucm ipse Capita
neus pro damnis illatis non secus, quam pro 
articulo Castrensi, uno ex quatuor in jurę de- 
scripto judicarc debebit, ct admittere probatio- 
nem actori, sicut violentia domcstica, aut si ac
tor id egerit, quod arbitrio ejus deferimus pur- 
gatione juramenti moro castri rcus judicetur. Si 
vero Capitaneus in longa distantia fuerit, coram 
quo reus deberet trąbi in causam, poterit actor 
Spiritualis opportunitate capta, dum ipsi in par- 
tibus Cracoviensis et non Majoris Poloniae es
semus constituti, ad nostri praesentiam reum 
citare, quem nulla districtus evocatione yolumus 
excipi, sed morę bellico actori justitiam mini- 
strare, quae omnia descripta de spiritualibus 
bene possessionatis terrestri dominio sive hae- 
reditario intelligere yolumus. De aliis vero spi
ritualibus inferioris conditionis, qui propter eo
rum egestatem in judiciis terrestribus, maxime 

227 sic remotis non sufficient impendere, extunc po- 
terint in jurę eorum ecclesiastico damnificatores 
suos convenire, in quo quandocunque juste con- 
victi fuerint, ct ccnsuras ultra annum sustinue- 
rint, yolumus quod rigidissime constitutio de 
talibus edita obseryetur, et quod turri manci- 
pentur, hanc yolumus a Judicibus spiritualibus, 
et actoribus severitatem moderari, ut nec illi in 
petendo sive existimando damna sua, nec isti 
in decernendo modum excedant rationabilis ae- 
quitatis. In cujus rei testimonium sigillum no
strum praesentibus est subappensum. Datum in